JinaHHa AHppaHuKoBHa barpacapsH

¢aKyan8T EBPOHeﬁCKMX A3bIKOB U KOMMYHUKaUuuun

Kadenpa cdpaHuy3sckon punonorum
lMpenopasaTesb

OGpasoBaHue

Yupexpenune

PakynbreT

Ddara

CreneHb / 3BaHue

YupexpeHue
ParynbTet
HOara

Crenenb / 3BaHue

YupexpeHnue
hakynbter
HOara

CreneHb / 3BaHue

3HaHue A3bIKOB

Pycckuin Francais English

OnbIT paboThbl

YupexpeHnue
MNepuop Bpemenn

3BaHue/cTeneHb

& lianna.baghdasaryan@ysu.am

EpeBaHckuii rocypapcTBeHHbIi yHUBEPCUTET

chakynbTeT apMAHCKOI dunonorum , Kaceapbl NCTOPUYM apMAHCKOW NUTepatypbl 1
Teopuu nuTepatypbl UM. akagemuka . TampasaHa

2024 - 2024

Cowuckarenb

EpeBaHckuii rocysapcTBeHHblil yHusepcutet
dakynbTeT pomaHo-repmaHckoii ounonoruu, Kadeppa dpaHuysckoit dovnonorum
2016 - 2018

Maructp

EpesaHckuii rocysapcteeHHblil yausepcutet
PakynbTeT pomaHo-repmaHckoii counonoruu, Kadeppa dpaHuysckoii dovnonorum
2012 - 2016

bakanaep

EpesaHckuii rocysapcteeHHblil yausepcutet
2022 po HacToALLEro BpemeHu

npenogasatesb

Y4yacTue B MeXXAYHAapPOAHbIX KOH(pepeHUUAX U CeMUHapax

14/09/2025 - WNccnepnoBaTenbCKUim BU3NT C LENbI0 U3YYEHMSA COOTBETCTBYIOLWEN TeopeTuieckon
24/09/2025 nnTepaTypsbl
YHuBepcuTeT IKc-Mapcenb

®dpaHuma



10/07/2025 -
17/07/2025

17/11/2024 -
24/11/2024

30/07/2024 -
10/08/2024

20/04/2024 -
30/04/2024

24/07/2023 -
04/08/2023

MNyonukauun

CtaTbs

YyacTume B XVI BceMnpHOM KoHrpecce, opraHn3oBaHHOM MeXXayHapoaHom
denepauymen npenogaBaTenen PpaHLy3CKOro Aa3blka, C y4acTUeEM B
KOH(epeHUunax.

YHusepcuteT PpaHL-KoHTe, be3aHCoH

®dpaHuma

«'nobanbHbI NOAX0A B CPEAN3EMHOMOPCKMX NCCe0BaHNAX» — KOHpepeHuns
3kc-Mapcensb
®dpaHuma

Meparornyeckas n MeXXKysabTypHasa NoAroToBKa npenofasaTtesen ppaHLy3CKoro
A3blKa KaK MHOCTPaHHOIro U BTOPOro.

®paHKOMhOoHNA

®paHuma

[enosas noesnka B paMKax MexxAyHapoAHOW KpeanTHOM MOBUIbHOCTN
«3IpasMyc+»

YHuepcuTeT Nosb Banepn MoHnesnbse 3

®dpaHuma

Meparorvyeckas n MexKyJsbTypHasa NOAroTOBKa nNpenogasaTesien hpaHLy3CKOro
A3blka KaK NHOCTPaHHOIO U BTOPOToO.

®paHKopoHUS.

dpaHuma

Ur2EShMC LEUNL luE2N3ULE «SUL MURUANUL 2FETSUUL» QERRURLEN dNANYUBNFNFY
LAULLU AUNUUUNMSUL
Shunwlwl Upguwiu 2024 71-84


https://www.ysu.am/user/1413
https://scientificartsakh.com/

