

Лианна Андраниковна Багдасарян

✉ lianna.baghdasaryan@ysu.am

Факультет европейских языков и коммуникации

Кафедра французской филологии

Преподаватель

🎓 Образование

Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	факультет армянской филологии , Кафедры истории армянской литературы и теории литературы им. академика Г. Тамразяна
Дата	2024 - 2024
Степень / Звание	Соискатель
Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет романо-германской филологии, Кафедра французской филологии
Дата	2016 - 2018
Степень / Звание	Магистр
Учреждение	Ереванский государственный университет
Факультет	Факультет романо-германской филологии, Кафедра французской филологии
Дата	2012 - 2016
Степень / Звание	Бакалавр

🌐 Знание языков

Русский Français English

💼 Опыт работы

Учреждение	Ереванский государственный университет
Период времени	2022 до настоящего времени
Звание/степень	преподаватель

📘 Участие в международных конференциях и семинарах

14/09/2025 -	Исследовательский визит с целью изучения соответствующей теоретической
24/09/2025	литературы Университет Экс-Марсель Франция

10/07/2025 -	Участие в XVI Всемирном конгрессе, организованном Международной федерацией преподавателей французского языка, с участием в конференциях.
17/07/2025	Университет Франш-Конте, Безансон Франция
17/11/2024 -	«Глобальный подход в средиземноморских исследованиях» — конференция
24/11/2024	Экс-Марсель Франция
30/07/2024 -	Педагогическая и межкультурная подготовка преподавателей французского языка как иностранного и второго.
10/08/2024	Франкофония Франция
20/04/2024 -	Деловая поездка в рамках международной кредитной мобильности
30/04/2024	«Эразмус+» Университет Поль Валери Монпелье 3 Франция
24/07/2023 -	Педагогическая и межкультурная подготовка преподавателей французского языка как иностранного и второго.
04/08/2023	Франкофония. Франция

Публикации

Статья

ԱՐԵՏԻՊԸ ԼԵԿՈՆ ԽԵՂՈՅԱՆԻ «ՏԱՆ ՊԱՀԱՊԱՆ ՀՐԵՇՏԱԿԸ» ՀԵԹԻՎԹԵՐԻ ԺՈՂՈՎԱՑՈՒՈՒՄ
ԼԻԱՆՆԱ ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆ
Գիտական Արցախ 2024 71-84